МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)
367001, г. Махачкала, ул. Даниилова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

На №_________ от___________
Руководителям муниципальных

органов управления образованием

Руководителям общеобразовательных
организаций, подведомственных

Минобрнауки РД

Направляем вам для руководства и использования в работе Протокол от
9 августа 2022 г. заседания комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по рассмотрению заявок на участие в программе
«Земский учитель» в 2022 году.

Дополнительно рекомендуем информировать руководителей
общеобразовательных организаций о необходимости руководствоваться
ст. 65 Трудового кодекса Российской Федерации, а также порядком,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от
29 августа 2020 г. № 185 (в ред. постановления Правительства РД от
27.07.2022 № 236) при заключении трудовых договоров с участниками
программы «Земский учитель».

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя министра М. Абидов

Балатова Альбина Абдулбасировна

+7 (8722)51-79-06

mailto:dagminobr@e-dag.ru

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан

по рассмотрению заявок на участие
в программе «Земский учитель» в 2022 году

г. Махачкала

Присутствовали:

Абидов Магомед Хабибович

Абдусаламова Гульнара Алиевна

Сайбулаев Махмуд Абдулаевич

09 августа 2022 года

- первый заместитель министра образования
и науки Республики Дагестан (председатель
комиссии)

- помощник министра образования и науки
Республики Дагестан (заместитель
председателя комиссии)

- советник министра образования и науки
Республики Дагестан

Омарова Карина Магомедовна

Акаева Аймисей Тагировна

Балатова Альбина Абдулбасировна

начальник Управления кадрового и
документационного обеспечения

- начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

- консультант отдела развития общего
образования Минобрнауки РД (секретарь
комиссии)

Повестка дня: О рассмотрении заявок на участие в программе «Земский
учитель» в 2022 году

По вопросу повестки дня слушали председателя комиссии
Абидова М.Х., который сообщил, что на официальном сайте
«Земский учитель» в 2022 году зарегистрировано 424 заявки для участия в
программе, документы представили 99 человек.

Требования к кандидатам на участие в программе установлены Порядком
предоставления в 2020-2023 году единовременных компенсационных выплат
педагогическим работникам в возрасте до 55 лет, прибывшим (переехавшим)

в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории
Республики Дагестан для работы в государственных (муниципальных)
общеобразовательных организациях, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 августа 2020 г. № 185
(в ред. постановления Правительства РД от 27.07.2022 № 236),
(далее - Порядок).

Все документы рассмотрены комиссией на предмет соответствия
требованиям пунктов 2, 3 Порядка, в соответствии с которыми право на
получение единовременной компенсационной выплаты педагогический
работник имеет при соблюдении следующих условий:

а) наличие высшего образования и соответствие квалификационным
требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или)
профессиональным стандартам;

б) работа по трудовому договору (основное место работы) в
общеобразовательной организации на штатной должности (не менее одной
ставки) согласно перечню вакантных должностей педагогических работников
в государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях,
прибывших (переехавших) в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч
человек на территории Республики Дагестан для работы в государственных
(муниципальных) общеобразовательных организациях, при замещении
которых предоставляется единовременная компенсационная выплата, на
2020 - 2023 годы, утвержденному Министерством образования и науки
Республики Дагестан (далее соответственно - перечень должностей,
Министерство);

в) возраст до 55 лет включительно на дату приема на работу в
государственную (муниципальную) общеобразовательную организацию на
должность согласно перечню должностей.

Единовременная компенсационная выплата не предоставляется
педагогическим работникам, работавшим в текущем календарном году
(на момент подачи заявления), в том числе по совместительству на условиях
срочного трудового договора, по профессии учителя в государственных
(муниципальных) общеобразовательных учреждениях на территории
Республики Дагестан и сменившим место работы по своей профессии, кроме
случаев переезда из городов с населением свыше 50 тысяч человек в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Республики
Дагестан.

С учетом вышеуказанных требований, по итогам рассмотрения
документов педагогических работников, претендующих на участие в
программе «Земский учитель»,

Комиссия решила:

1. Признать соответствующими требованиям Порядка заявки кандидатов
согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу.

2. Признать не соответствующими требованиям Порядка заявки
кандидатов согласно Приложению № 2 к настоящему протоколу.

3. Управлению развития общего образования (Акаевой А.А.) обеспечить:
3.1. направление настоящего протокола руководителям муниципальных

органов управления образованием;
3.2. информирование всех заявителей о результатах рассмотрения

поданных документов.
Срок: 10 августа 2022 года.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием

совместно с директорами соответствующих общеобразовательных организаций
обеспечить:

4.1. отбор кандидатов на замещение вакантной должности из числа
участников программы, указанных в списке Приложения № 1 к настоящему
протоколу;

4.2. заключение трудовых договоров с отобранными кандидатами в
установленном законодательством порядке;

4.3. направление сведений о принятых кадровых решениях в Министерство
образования и науки РД.

Срок: 16 августа 2022 года.

Председатель комиссии М.Х. Абидов

Протокол вела А.А. Балатова

№ Муниципалитет Образовательная организация Вакансия

1
Ахвахский муниципальный

район
МКОУ "Лологонитлинская СОШ" история Хасуев Шамиль Пахрудинович

Ибрагимова Патимат Ибрагимовна

Гассельблат Марина Дмитриевна

3
Ботлихский муниципальный

район
МКОУ "Тлохская СОШ" английский язык Шамсудинова Сакинат Исаевна

4
Ботлихский муниципальный

район
МКОУ «Рахатинская СОШ» английский язык Магомедова Мадина Магомедовна

Магомедрасулова Айшат Саадулаевна

Гамзатова Заира Магомедовна

Ахмеднабиева Патимат Исаевна

Синицына Виолетта Валерьевна

Магамедова Нурият Сумлидиновна

7
Буйнакский муниципальный

район

МКОУ «Кадарская СОШ им.

А.Алиева»
математика Абдурахманова Альбина Джамбулаевна

8
Буйнакский муниципальный

район
МКОУ "Чанкурбенская СОШ" английский язык Идрисова Зумрут Абакаровна

9
Дахадаевский

муниципальный район
МБОУ «Дибгаликская СОШ» математика Магомедрасулова Заира Алиевна

10
Дахадаевский

муниципальный район
МКОУ «Меусишинская СОШ» биология Багомедова Залина Багомедовна

11
Дахадаевский

муниципальный район
МКОУ «Шаласинская СОШ» русский язык Магомедова Марина Алигаджиевна

6

5

Ботлихский муниципальный

район
2 МКОУ "Тлохская СОШ"

изобразительное

искусство

русский язык

биология
Буйнакский муниципальный

район

Приложение № 1 к протоколу от 9 августа 2022 г. заседания комиссии

Министерства образования и науки Республики Дагестан по

рассмотрению заявок на участие в программе "Земский учитель" в 2022

году

ФИО

МКОУ "Кадарская ООШ"
Буйнакский муниципальный

район

МКОУ"Кадарская СОШ"

Чаронова Наталья Григорьевна

Магомедова Гульнара Зиядиновна

13
Казбековский

муниципальный район
МБОУ "Госталинская  ООШ" английский язык Камилова Машидат Рамазановна

Алибекова Кыстаман Зайнутдиновна

Абдуллагатова Сепият Багановна

Сулейманова Тамила Магомедовна

Кулавова Нурият Магомедгаджиевна

Джамаев Зильфухар Магомедович

Абужаева Мадена Магомедтагировна

Орлов Владимир Валерьевич

Таймасханова Умукусум Пасхановна

Гусейнова Аминат Шарабудиновна

Паталиева Юлдуз Магомедгасановна

Магомедтагирова Гумаржан Магомедтагировна

Алиева Зарема Ибрагимовна

Паталиев Мухтар Магомедгаджиевич

Далгатова Маржанат Мурадовна

Агабалаев Нурбала Насирович

Рамазанов Курбан Бадрудинович

Абдурахманова Патимат Курбановна

Салаватов Абдулмукмин Адильевич

20
Каякентский муниципальный

район
МКОУ "Каякентская СОШ №1" математика Рамазанова Гульмира Исабековна

21
Кизлярский муниципальный

район
МКОУ "Малокозыревская ООШ" русский язык Алиева Заира Тажудиновна

Мирзабегова Джамиля Магомед-Хабибовна

Омарова (Хизриева) Мадина Омаровна

23
Кизлярский муниципальный

район
МКОУ "Хуцеевская СОШ" русский язык Сулейманова Маркизат Курабековна

24
Кизлярский муниципальный

район
МКОУ "Шаумяновская ООШ" английский язык Магомедова Ажмай Магомедовна

12

15

Карабудахкентский

муниципальный район
14

Кизлярский муниципальный

район

16

МБОУ «Карабудахкентская

гимназия»
физическая культура

Карабудахкентский

муниципальный район
МБОУ «Губденская СОШ» математика18

17

19
Карабудахкентский

муниципальный район

МБОУ «Губденская СОШ» английский язык
Карабудахкентский

муниципальный район

начальные классы22 МКОУ "Новомонастырская СОШ"

химия

Карабудахкентский

муниципальный район
МБОУ "Доргелинская СОШ № 1" английский язык

Карабудахкентский

муниципальный район
МБОУ "Параульская СОШ № 3"

английский язык

Дербентский муниципальный

район
МБОУ "Дюзлярская СОШ" начальные классы

МБОУ "Аданакская СОШ"

25
Кулинский муниципальный

район
МКОУ "Хосрехская СОШ" физическая культура Закарияев Марат Магомедгаджиевич

26
Левашинский

муниципальный район
МКОУ «Ташкапурская СОШ» математика Дамадаева Рабият Батыровна

27
Ногайский муниципальный

район

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ

им. Кадрии»
русский язык Мавлимбердиева Маржанат Толегеновна

28
Рутульский муниципальный

район
МКОУ "Цудикская СОШ" биология Магомедова Эльнара Расимовна

29
Табасаранский

муниципальный район

МКОУ "Дюбегская СОШ

им.Ю.Базутаева"
математика Арасханова (Керимова) Карина Гаджикурбановна

Галимова Зумрият Абдуллаевна

Мирзаева Хадижат Арсеновна

Нурова Асият Рамазановна

Джабраилов Нияметдин Ифритдинович

Герейханов Ахмед Пирмамедович

Мамедов Маламагомед Алиевич

Магомедова Зайдат Сражидиновна

32
Тарумовский

муниципальный район
МКОУ "Раздольевская СОШ" русский язык  Гасанова Паризат Омаровна

33
Тарумовский

муниципальный район
МКОУ "Юрковская СОШ" математика Стамбулова София Умирзаковна

Айдамирова Макка Майрбековна

Акавова Саида Ибрагимовна

Дроздова Юлия Юрьевна

35
Хасавюртовский

муниципальный район
МБОУ "Новосельская СОШ" английский язык Хаджимурадова Хадижат Микаиловна

36
Хасавюртовский

муниципальный район
МБОУ «Новосаситлинская СОШ» английский язык Алиева Анисат Алиевна

37
Хасавюртовский

муниципальный район
МБОУ «Новосаситлинская СОШ» математика Ахмедова Умуяхан Артуровна

38
Хасавюртовский

муниципальный район
МБОУ «Сивухская СОШ» математика Набиева Марьям Юсуповна

39
Хунзахский муниципальный

район
МКОУ "Хунзахская СОШ № 2" математика Алиева Айшат Абдулпатаховна

40 ЦОДОУ ЗОЖ
ГКОУ РД "Айтханская СОШ

Ботлихского района"
математика Гехаев Герейхан Сайдалиевич

математика30

Тарумовский

муниципальный район
МКОУ "Привольненская СОШ" история

Табасаранский

муниципальный район

МБОУ "Аджимажагатюртовская

СОШ"
английский язык

Хасавюртовский

муниципальный район
34

МКОУ «Гимназия Табасаранского

района»

31

41 ЦОДОУ ЗОЖ
ГКОУ РД "Шавинская СОШ

Цумадинского района"
начальные классы Магомедова Аминат Муртазалиевна

42 ЦОДОУ ЗОЖ
ГКОУ РД "Щедринская СОШ

Тляратинского района"
биология Ибрагимова Жамилят Ибрагимовна

Магомедова Патимат Руслановна

Магомедова Мадина Магомедовна

44
Цумадинский

муниципальный район
МБОУ "Метрадинская СОШ-сад" английский язык Газимагомедов Саид Абулгасанович

45
Цумадинский

муниципальный район
МБОУ «Тиндинская СОШ» математика Газиева Наида Денгагаджиевна

46
Цумадинский

муниципальный район
МБОУ «Тиндинская СОШ»  начальные классы Орлова Екатерина Сергеевна

Магомедов Магомед Магомедович

Мусаев Абдусалам Ахмедович

48
Цумадинский

муниципальный район
МКОУ "Хушетская СОШ" английский язык Пахрудинова Патимат Магомедсалимовна

49
Цунтинский муниципальный

район

МКОУ "Мококская СОШ

им.Хайбулаева С.З."
начальные классы Мурзаева Джамиля Гасановна

50
Цунтинский муниципальный

район

МКОУ "Генухская СОШ им.

Тагирова А.Р."
английский язык Бадрудинова Айшат Гусеновна

Алимагомедова Патимат Ильясовна

Ибрагимова Патимат Зияудиновна

52
Цунтинский муниципальный

район
МКОУ "Ретлобская СОШ" английский язык Курбанов Саидапанди Магомедович

53
Чародинский

муниципальный район
МКОУ "Гилибская СОШ" русский язык Джаватханова Барият Курбановна

Шагидханова Зоя Садрудиновна

Алигаева Лейла Ахмедовна

Гаджиева Ашура Магомедхановна

Магомедова Патимат Маккашариповна

56
Шамильский муниципальный

район
МКОУ "Батлухская СОШ" биология Ахмаев Магомед Магомедрасулович

57
Шамильский муниципальный

район
МКОУ "Батлухская СОШ" математика Гамзаев Мавлидин Магомедович

МБОУ "Агвалинская гимназия им.

Кади Абакарова"

Цумадинский

муниципальный район
43 английский язык

51

54

МКОУ "Цурибская СОШ"

Чародинский

муниципальный район

начальные классыМКОУ "Мекалинская СОШ"

МКОУ "Магарская СОШ" начальные классы

Цунтинский муниципальный

район

Чародинский

муниципальный район
русский язык55

Цумадинский

муниципальный район
МБОУ «Тиндинская СОШ» биология47

Абдулгамидов Ниматула Магомедович

Рамазанов Гаджимурад Дибирасулмагомедович

Абдурахманов Магомед Абдурахманович

Омарова Фарида Гаджимурадовна

Гусейнова Шахважи Зумратдиновна

Айтберова Наида Алиевна

60
Шамильский муниципальный

район
МКОУ "Тидибская СОШ" английский язык Магомедова Асият Абдулаевна

МКОУ "Ратлубская СОШ"
Шамильский муниципальный

район
59

58

история

Шамильский муниципальный

район
физическая культураМКОУ "Голотлинская СОШ"

№
Муниципалитет Образовательная организация Вакансия Примечание

1
Карабудахкентский

муниципальный район
МБОУ «Параульская СОШ № 3" химия Гамидова Патимат Магомедгаджиевна

не представила диплом об

образовании

2

Карабудахкентский

муниципальный район

МБОУ «Карабудахкентская

гимназия»
физическая культура Нурмагомедов Низами Абдулнасирович

 диплом без вкладыша,

документы не заверены

нотариально

3

Кизлярский муниципальный

район
МКОУ "Черняевская СОШ" русский язык Абакарова Райсат Жамалдиновна

Работает в Кизляре (малый

город)

4

Хасавюртовский

муниципальный район
МБОУ «Сивухская СОШ» математика Сайдуллаева Хеда Усмановна нет переподготовки

5

Цумадинский

муниципальный район

МБОУ «Тиндинская СОШ» начальные классы
Азизова Алипат Салмановна нет переподготовки

Приложение № 2 к протоколу от 9 августа 2022 г. заседания комиссии Министерства образования и

науки Республики Дагестан по рассмотрению заявок на участие в программе "Земский учитель" в

2022 году

ФИО

	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г\priloj_10744.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г\Прил1.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г\Прил2.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Письмо № 10744 от 10 августа 2022г\Протокол.pdf‎